
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO SUOLO URBANO 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1858 DEL 04/09/2024 
 
Oggetto: CIG DERIVATO B2DBACF53F (CIG A.Q. B24E04E46E) - 
AFFIDAMENTO SECONDO CONTRATTO ATTUATIVO - ANNO 2024 - A.Q. 
SERVIZIO DI REPERIBILITÀ SUOLO PUBBLICO IN AREA URBANA E 
EXTRAURBANA DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ASTI  ANNI 2024-2027 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
LAVORI PUBBLICI E ED EDILIZIA PUBBLICA 

 
Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 
 La deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 

PEG  Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 
 La Determinazione Dirigenziale n. 1.497 del 11/07/2024 con cui si è approvata 

lità suolo pubblico in area 
urbana e extraurbana del territorio del Comune di Asti per 36 mesi  anni 2024-2027  

 
Valmanera 121 - C.F. e Partiva IVA 00236670055, a seguito di offerta di ribasso pari al 
1,95% tramite trattativa diretta su portale Me.Pa. per un valore complessivo del servizio pari 

- CIG A.Q.  B24E04E46E; 
 La Determinazione Dirigenziale n. 1567 del 18/07/2024 con cui è stato affidato il primo 

contratto attuativo anno 2024 del servizio di reperibilità suolo pubblico in area urbana e 
extraurbana del territorio del Comune di Asti  anni 2024-2027  

 con sede in Asti, Loc. Valmanera 121 - C.F. e 

 per un importo di affidamento complessivo 
 

 
Rilevata la necessità d

- C.F. e Partiva IVA 00236670055, per 
di 12.065,07  234.93 per un totale di 

 
 



12.300,00 oltre IVA 22% 2.706,00 
15.006,00; 
 
Precisato che il ribasso percentuale offerto verrà applicato a tutti gli affidamenti specifici 

Quadro medesimo; 
 
Precisato che trattandosi di manutenzione ordinaria il cui importo è inferiore a cinque 

sensi del D.Lgs. 81/08 e non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi 
(DUVRI); 
 

Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica del Comune di Asti, fino al 31 
 

 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG B2DBACF53F; 
 

 
Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267 del 
18/08/2000; 
 
Precisato che: 

- 
www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal 
D.lgs 33/13; 

- 
lettera commerciale sottoscritta digitalmente dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici 
ed Edilizia Pubblica; 
 

Dato 
Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del 

gs 36/2023; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 
107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

spesa. 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 



DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa,  del 

secondo contratto attuativo - anno 2024 - del servizio di reperibilità suolo pubblico in 
area urbana e extraurbana del territorio del Comune di Asti  anni 2024-2027  

  con sede in 
Asti, Loc. Valmanera 121 - 12.065,07 

 234.93 per un totale di 12.300,00 oltre IVA 
22% 2.706,00 15.006,00; 
 

1.  15.006,00 IVA 
inclusa al CAP 26102106 CDC 6201 CDR 9130 Bilancio 2024, come dal visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore 
Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente 
determinazione. 

 
2. rrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 
 

3. 
 

 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti nonché 
 



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.696 del 04/09/2024

04/09/2024Data: Importo: 15.006,00

Oggetto: CIG DERIVATO B2DBACF53F (CIG A.Q. B24E04E46E) - AFFIDAMENTO SECONDO CONTRATTO ATTUATIVO - ANNO 2024
- A.Q. SERVIZIO DI REPERIBILITÀ SUOLO PUBBLICO IN AREA URBANA E EXTRAURBANA DEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI ASTI  ANNI 2024-2027

Bilancio

Anno: 2024

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità

         5 - Viabilità e infrastrutture stradali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.649.898,17

2.221.038,09

15.006,00

2.236.044,09

413.854,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 62.000,00

46.983,54

15.006,00

61.989,54

Disponibilità residua: 10,46

Capitolo: 26102106

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2024 2581/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2581/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2581/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000312 - FRM di FASSIO RENZO e FABIO SNCBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI 15.006,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 04/09/2024

B2DBACF53FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti


